
                                                  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 244/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 231   DEL  06/03/2017 

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

Ing. Marcello Serra 

OGGETTO:  Interventi  di  adeguamento  alla  normativa  anticendio  del  P.O.  San  Martino  di
Oristano – Impianti di protezione attiva.  Liquidazione “Servizi a pagamento resi dai VV.F. di
Oristano” per valutazione progetto. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Dr.ssa Roberta Serra                                                                 

Il Responsabile del Procedimento: Ing. Marcello Serra                                  

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
dell’ASSL di Oristano dal 06/03/2017 al 20/03/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis
                                                                           

SI NO
x



                                                  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI
 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 1 di Sassari/Azienda per la Tutela della
Salute n. 140  del  29.12.2016, con la quale si è proceduto alla nomina del Dott. Mariano Meloni,
Direttore dell'Area Socio Sanitaria Locale di Oristano; 

Visto il provvedimento n. 11 del 18/01/2017, con il quale sono state individuate le funzioni e attività
attribuite ai direttori delle Aree Socio -Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutele della Salute;

Visto  il provvedimento n. 801 del 2009 di attribuzione delle funzioni dirigenziali con il quale l'Ing.
Marcello Serra è stato nominato Direttore del Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni;
 
Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

Premesso 
 che in data 10.10.2016 veniva effettuato da parte degli ufficiali del Comando dei Vigili del

Fuoco di Oristano, un sopralluogo al fine di verificare lo stato di sicurezza in materia di
prevenzione incendi del Presidio Ospedaliero San Martino di Oristano; 

 che a seguito del suddetto sopralluogo gli stessi ufficiali predisponevano un verbale in cui
veniva accertata la non conformità del P. O. San Martino alla normativa vigente in materia
di sicurezza del lavoro, ai sensi del D. Lgs 81/2008; 

 che nello stesso verbale venivano impartite, dallo stesso Comando dei Vigili  del Fuoco,
delle  prescrizioni  al  fine  di  regolarizzare  le  situazioni  riscontrate,  fissando  dei  termini
perentori,  espressi in giorni,  entro i quali questa Amministrazione dovrà  adempiere; 

Preso atto
 che tra le prescrizioni impartite dal Comando dei Vigili del Fuoco di Oristano, risultava la

richiesta relativa alla presentazione di un progetto aggiornato di completo adeguamento
alle norme di prevenzione incendi e successiva SCIA; 

 che il suddetto progetto, avente come oggetto “Interventi di adeguamento alla normativa
antincendio del P.O. San Martino di Oristano – Impianti di protezione attiva”, veniva redatto
dal personale tecnico di questo Servizio;  

Considerato
che al fine di poter inoltrare l'istanza di valutazione del suddetto progetto da parte del Comando dei
Vigili  del  Fuoco  di  Oristano,  si  rendeva  necessario  procedere  al  pagamento  dell'importo  di  €
400,00, quali “Servizi a pagamento resi dai VV.F. di Oristano”;



                                                  

Considerata
l'urgenza di dover trasmettere il suddetto progetto, al Comando dei VV.F., al fine di adempiere nei
tempi e nei modi impartiti dalle prescrizioni dettate  dallo stesso Comando, il Servizio Bilancio, con
nota  prot.  n.  1  del  17.01.2017,  chiedeva  al  Tesoriere  di  questa  Azienda  (Banco  di  Sardegna
S.p.A.), il pagamento mediante bonifico bancario della somma di € 400,00 quale diritti di segreteria
per  i  “Servizi  a  pagamento  resi  dai  VV.F.  di  Oristano”,  con  la  promessa  di  provvedere
successivamente  a  regolarizzare  la  pratica  amministrativa  mediante  emissione  del  relativo
ordinativo di pagamento; 

Ritenuto
dunque di  procedere alla  liquidazione della  somma di  €  400,00,  quale  corrispettivo  dovuto al
Comando dei Vigili del Fuoco di Oristano, per la valutazione del progetto avente come oggetto
“Interventi di adeguamento alla normativa antincendio del P.O. San Martino di Oristano – Impianti
di protezione attiva”; 

DETERMINA

1) Di liquidare la somma di € 400,00, quale corrispettivo dovuto al Comando dei Vigili del Fuoco di
Oristano,  per la  valutazione del progetto avente come oggetto “Interventi  di  adeguamento alla
normativa anticendio del P.O. San Martino di Oristano – Impianti di protezione attiva”;

2)  di  far  fronte  alla  somma  di  €  400,00,  “Servizi  a  pagamento  resi  dai  VV.F.  di  Oristano”
imputandola sui conto economico n. A514040901 “Imposte e Tasse diverse”  - bilancio di
esercizio anno 2017 - Aut. di spesa n. 15 sub. 0 – Centro di costo Z0102  P.O. San Martino
cc ; 

3) Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione del relativo ordinativo di pagamento;  

4) DI trasmettere copia del presente atto alla Direzione Generale della ASSL, al Servizio Bilancio
per  gli  adempimenti  di  competenza  e  al  Servizio  Affari  Generali  per  la  pubblicazione  all’Albo
Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI 
Ing. Marcello Serra


	

